praestantia in Pelei et Telamonis rebus insit, haec additur, ut oppositio in omni genere illustrata enucleetur; cf. infra v. 82, Ol. II, 95 sqq., Nem. IV, 37 sqq.

Deinceps poeta ad Achillem venit. Ut Peleum et Telamona ea laude exornavit, ut robur et fortitudo eorum elucerent, ita in Achille easdem virtutes conspicuas nobis proponit. Quodsi Aristoclidēs pancratiastes iis virtutibus, quibus Aeacidae praeter ceteros florebant, victoriam sibi comparavit, quin poeta sibi proposuerit, ut Aristoclidam res Myrmidonum praestantia gessisse dignas explanaret, dubitari non potest. Quid tandem aptius ad pancratiū victoriam ludicram referri potest quam robusta Achillis juvenus, qua praeditus ille corpora beluarum interemptarum secum portat? Videamus nunc, quo habili modo poeta proposito munere functus sit.

v. 43—64. v. 45. ἴσα τ' ἀνέμοις lectio est vulgaris. Bergk praefert ἴσον, Heyne ἴσος edidit, nominativum ex scholiis ad v. 88 positis ducens; quod epitheton ἴσος, quamvis Achilli non male conveniat, in hoc pugnae genere epicae magis quam lyricae arti accommodatum videtur. — v. 46. μάχη Triclinius scripsit pro veterum codicum lectione ἐν μάχη, quippe quae peccaret in metrum; Rauchenstein ex verbis scholiastae καὶ ταῦτα δὲ μεγάλα καὶ συνεχῶς κατεργάζετο ἐξέτας βόλαισι μάχης protulit μάχης, cum depravaret, non emendaret μάχης λέοντες τ' ἀγρ. ἔπρασε μικρὰς — 47. σώματα ἀσθμαίνων: codices veteres inter se conspirantes σώματα ἀσθμαίνοντα tradiderunt. Haec aliquamdiu sublata proinde ac si inepte dicerentur, rursus Dissen revocavit: moribunda corpora, cum ἀσθμα etiam morientium esset. Placet igitur Dissenio opinio, qua corpora beluarum semiviva esse apportata a puero feruntur. Quod omnino semel fieri potuit, sed difficile est auditu Achillem semper maxima celeritate accurrentem corpora beluarum nondum mortuarum Chironi posuisse. Iam ante Boeckh repetiit, non coniecit, ut Dissen putat, quod Schmid probavit. Neque enim magnopere dissentit ab Hermann, qui ἀσθμαίνοντα σώματα ferarum non intellegit, quandoquidem Achilles non persequendo, ut nostra aetate regia principum crudelitas, feras enecuerit, sed jaculo atque id σώματι ἀσθμαίνοντι. Cum vero certum atque apertum sit in oppositis sententiis statim principium tale esse debere, quali niti possit oppositio, hoc σώματι in principio eoli positum inane sine vi dicitur. Itaque Christianum illud σώματα ἀσθμαίνων sumamus, quam veram lectionem scholia quoque produnt afferentia: ὁ Ἀχιλλεύς ἀσθματος πλήρης, ἐξέτης ὄν κνηγῶν θήρας ἐφόρει παρὰ Κρονίδην Κένταυρον. — ὅλον τ' cum Dissen legemus; nam continuatio ejusdem rei proponitur, ac non oppositio. 52. vulgarem lectionem προτέρων, quod mutemus cum nonnullis libris manu scriptis, non habemus. — 53. Post ἔχω minorem interpunctionem pro majore non reiiciamus, cum praesertim insequentes versus hoc τοῦτο προτέρων magis explanate dicant. — 56. ἀγλαόλαρπον Christ posuit; libri manu scripti offerunt ἀγλαόλαρπον, καρπον, κρανον, κολπον. Boeckh, qui primum ἀγλαόλαρπον in metrum peccans scripserat »fontibus insignem«, retinet nunc ἀγλαόλαρπον a Welker defensum. Nos: ἀγλαόλαρπον metathesi oriundum ex ἀγλαόκρανον. — 54. λιθίνω τ' Ἰάσων codices; Schmid delevit hoc τ', ut Christ coniecit τ' esse corruptum ex F; ergo FLASON. — 58. φέρτατον ἀτίταλλεν ἀρμένοισι legebatur ante Schmid, qui ut metro succurreret, reduxit ἐν ἀρμένοισι, quod ἐν docent scholia: ἔταρξεν ἐν τοῖς ἀρμοδίσι: adde quod unus ex codicibus habet: ἀτίταλλέν γε. — v. 62. Αἰθιόπεσσι χεῖρας; observabimus interpunctionem post χεῖρας factam. — ἐγχεῖφόροις et ἐγχευφόροις reicit metrum,